1

06/02/2023, 11:00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 002-001/2023 – NÍVEL MÉDICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 – NÍVEL MÉDICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei Nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 001/2023, torna pública o

RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo – CONVOCAÇÃO Nº 002-

001/2023 – NÍVEL MÉDICO, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

__________________________________________________________________
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Luanna Comerio 2225279 DEFERIDO – AC

2

Claudia Novaes

Pires 2198847 DEFERIDO – AC

3

Raniely Bullerjhan

Schmidt 2218222 DEFERIDO – AC

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: MÉDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2202891

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Maria Amalia Accari

Pedrosa 2201995 DEFERIDO – AC

2  2195998

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3 Estevão Dente Rosa 2231218 DEFERIDO – AC

4  2187926

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Residência Médica ou

Especialização específica para o

cargo)

5  2203279

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

06/02/2023, 11:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: MÉDICO DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Eduardo Amaral Dos

Santos Neto 2223831 DEFERIDO – AC

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Ruy Cesar Pinheiro

De Lima 2220222 DEFERIDO – AC

2  2198090

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

Mariana Rodrigues

Nogueira Farias 2222143 DEFERIDO – AC

4  2202798

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2184715

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

Carlos Magno Dias

Ferreira 2188929 DEFERIDO – AC

7

Lucas Eduardo

Valero Alves 2191583 DEFERIDO – AC

8  2194973

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Não comprovou todo

tempo de experiência informado

no ato da inscrição)

9  2194107

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Lucas Eduardo

Valero Alves 2191583 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA II (CIRURGIA DE OMBRO)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2217341

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

06/02/2023, 11:00

2  2198851

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)

UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2198089

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2211432

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2194329

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2197547

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2195812

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6  2197212

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

Mariana Rodrigues

Nogueira Farias 2222156 DEFERIDO – AC

8

Lucas Eduardo

Valero Alves 2191674 DEFERIDO – AC

9  2230505

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10

Josyane De Souza

Sueth Faria 2230972 DEFERIDO – AC

11  2202852

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2194085

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13  2185419

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14 Alice Cacemiro Ayub 2203294 DEFERIDO – AC

15  2201102

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16  2193941

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4

06/02/2023, 11:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Lucas Eduardo

Valero Alves 2191674 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Licia Toscano

Barbosa 2212066 DEFERIDO – AC

2

Lorena Venturim

Quinelato 2206245 DEFERIDO – AC

3

Henrique Lorenzoni

Turini 2200140 DEFERIDO – AC

4 Fabiana Patrao Alves 2224213 DEFERIDO – AC

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2212318

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Evelyn Gaspar

Rocha De Moraes 2200158 DEFERIDO – AC

2  2220488

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2193123

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2220488

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5

06/02/2023, 11:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2184486

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2

Katharine Marino

Colombo 2184970 DEFERIDO – AC

3 Cristian Kelly Kill 2205650 DEFERIDO – AC

4

Cristina Annichini De

Castro 2227347 DEFERIDO – AC

5  2201543

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

Kelly Dematte Silva

Mattede 2187687 DEFERIDO – AC

7

Giovana Trevisani

Dias 2189412 DEFERIDO – AC

8 Belisa Pereira Sossai 2185639 DEFERIDO – AC

9  2216656

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10  2199585

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

Carlos Otávio De

Jesus 2211660 DEFERIDO – NEGRO

2 Rodney Silva Abreu 2224415 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MÉDICO SOCORRISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2202114

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2  2194650

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3  2205906

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

4  2199804

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

5  2223134

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

6

06/02/2023, 11:00

estabelecido na convocação

6  2188979

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7  2204476

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

Julia De Lyra

Martinelli Scardua 2211634 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2223134

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA

CARGO: MÉDICO PNEUMOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2229352

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Residência Médica ou

Especialização específica para o

cargo)

2

Marlon Boechat

Martins Molina 2218487 DEFERIDO – AC

3

Jessica

Zandomenico De

Souza 2214513 DEFERIDO – AC

4

Alessandra Buback

Salgado Veloso 2197798 DEFERIDO – AC

5  2199997

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Residência Médica ou

Especialização específica para o

cargo)

6  2193830

INDEFERIDO - Não comprovou

requisito (Residência Médica ou

Especialização específica para o

cargo)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MÉDICO REGULADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

11  2227312

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12  2201472

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

7

06/02/2023, 11:00

13  2201233

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

14

Janaina Heringer De

Mendonça 2205221 DEFERIDO – AC

15  2184830

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

16

Marina Gabriela

Salvador 2228742 DEFERIDO – AC

17  2199630

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

18  2225645

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19

Kassia Oliveira

Tavares 2232015 DEFERIDO – AC

20  2195614

INDEFERIDO - Não encaminhou

os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2. RECURSO

__________________________________________________________________

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 001/2023 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio

eletrônico, para o e-mail editalmedico@saude.es.gov.br no período de

11:00 horas do dia 06/02/2023 até às 11:00 horas do dia

07/02/2023.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail, o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso – Nº da Inscrição – Nome Completo Do Candidato

– Nome Do Cargo Para Qual Se Inscreveu – Local Onde Fez A

Inscrição”.

       Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item

2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a

Comissão, serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o

candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS
__________________________________________________________________

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de

mailto:editalmedico@saude.es.gov.br

8

06/02/2023, 11:00

acordo com a necessidade da Administração, para apresentar documentos

originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste ato e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde